from Clydog. He was buried near River Monnow, where the village named after him, Clodock, 

now lies. 

Text 

De sancto Clitauco rege et martire1  

§1 

Rex autem Clituacus cum esset in regno suo in Sowthwallia2 tenens pacem et iusticie rigorem, 

factus est martir virtute et meritis, et corona celestis glorie cum palma carnalis castimonie 

decoratus. Virgo enim quedam potentis cuiusdam filia adamauit illum dicens requirentibus se 

nulli nupturam3 nisi Clitauco inclito et ab omnibus dilecto. Audito uero puelle responso, quidam 

de sodalibus regis, maligno spiritu inflatus et ardore libidinis accensus, fundamentum accipiens a 

fece temeritatis4 et liuore luxurie, quadam5 die in venatu regem Clitaucum innocentem, iuxta 

fluuium quendam venatorum cateruam expectantem et verba sacri eloquii et orationis cum summa 

1 De sancto Clitauco…martire om. Y, De sancto Clitauco O. For the sigla see the introductory note on the NLA. 
2 Sowthwallia Southwallia T; Soutwallia W; Sout[h]wallia Horstman.  
3 nupturam nuputuram O.  
4 temeritatis tennitatis OY.  
5 quadam quedam OY.  
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deuocione proferentem, gladio nequiter iugulauit. Quo mortuo, familiares sui et nobiles 

propinqui, iunctis bobus corpus auferentes, uadum fluuii iuxta quem occisus fuerat transire 

temptabant. Sed cum iuga boum disrumpi et boues stare cepissent, de loco illo pre corporis nimia 

6 grauitate se mouere non poterant. Cumque multis modis corpus sanctum de loco transferre 

niterentur7 et nichil omnino proficerent, in loco sibi diuinitus preparato martiris corpus 

dimiserunt. Uisa est autem8 columpna ignis in sequenti nocte post sepulturam eius de tumulo ad 

celum mirabiliter eleuata vbi in honore sancti Clitauci ecclesia constructa est. 

§2 

Potens quidam9, die dominico cum vxore sua10 ad audiendum dei seruicium in ecclesia sancti 

Clitauci veniens, super ripam fluminis non longe ab ecclesia positam11 cum vxore sua concubuit 

et, peccato commisso, ab illa separari non potuit, immo iunctus vxori inseparabilis remansit. Et 

exclamans sodalibus voce magna dixit, ‘Ite ad sepulcrum martiris Clitauci et pratum istud a me vi 

et iniuste ablatum sibi restitui promittite, et pro me suppliciter queso intercedite.’ Quo facto, ab 

horribili ligamine statim liberatus est.  

§3 

Uiri duo inter se multo12 tempore irati et infesti dixerunt13 intra se, ‘Concordemur et tendamus 

ad ecclesiam sancti Clitauci, et simul iuremus super altare illius ut, oblito inuido liuore et iuncto14